
 

 

 
 

Управление образования 

Администрации  

муниципального образования 

«Муниципальный округ  

Кизнерский район  

Удмуртской Республики» 

 

 

 

 
 

«Удмурт Элькунысь  

Кизнер ёрос  

муниципал округ»  

муниципал кылдытэт  

Администрациысь  

дышетонъя кивалтонни  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 14 ноября 2024 года                                                                                                        № 194 

п. Кизнер 

 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в общеобразовательных организациях Кизнерского района 

 в 2024 - 2025 учебном году 

 

На основании приказа МОиН УР № 1641 от 01.11.2024 года «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в Удмуртской Республики в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 классов 4 декабря 

2024 года. 

2. Ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) 

назначить Казанцеву Т.В., заместителя начальника Управления образования: обеспечить 

прием заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся СПО на участие в итоговом 

сочинении (изложении), их распределение по местам проведения, внесение сведений в 

РИС, передача РИС в АУ УР «РЦОКО». 

3. Ответственным лицом за прием, передачу и хранение бланков участников и 

текстов изложений назначить Казанцеву Т.В. до передачи в образовательные 

организации бланки итогового сочинения (изложения) хранятся в Управлении 

образования. 

4. Казанцевой Т.В. провести инструктаж по процедуре проведения итогового 

сочинения (изложения) с ответственными лицами образовательных организаций. 

5. Пунктами проведения итогового сочинения (изложения) определить следующие 

общеобразовательные организации Кизнерского района и назначить ответственных за 

проведение итогового сочинения (изложения): 

- МБОУ Кизнерская средняя школа № 1 – Балдина Светлана Николаевна, директор; 

- МБОУ Кизнерская средняя школа № 2 имени генерал-полковника Капашина В.П. 

Баранова Ольга Анатольевна, директор; 

- МБОУ Балдеевская средняя школа – Трефилова Евгения Александровна, директор; 

- МБОУ «Старободьинская СОШ» - Белоусова Ольга Николаевна, директор; 

- МБОУ Бемыжская средняя школа – Усачева Марина Владимировна, директор. 

6. Ответственным лицам при проведении итогового сочинения (изложения) 

руководствоваться нормативными документами Рособрнадзора, МП РФ, МО и Н УР. 

7. Отчет и бланки работ выпускников представить Казанцевой Т.В.  до 6 декабря 

2024 года до 15.00 часов. 

 

 

Зам. начальника Управления образования 

 

 Т.В. Казанцева 

 


